
 

 

 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

САМАРСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 _25.03.2022 г. Самара    № _109-од 

 

Об отмене приказа Самарского управления министерства 

образования и науки Самарской области от 04.03.2022 № 73-од «О  

проведении Всероссийских проверочных работ в 2022 году на территории 

г.о. Самара» 

 

В соответствии с распоряжением министерства образования и науки 

Самарской области от 23.03.2022 № 312-р «Об отмене распоряжения 

министерства образования и науки Самарской области от 28.02.2022 № 199-р 

«О проведении Всероссийских проверочных работ на территории Самарской 

области в 2022 году»  

п р и к а з ы в а ю:  

1. Отменить    действие    приказа    Самарского   управления   министерства  

образования и науки Самарской области от 04.03.2022 № 73-од «О  проведении 

Всероссийских проверочных работ осенью 2022 года на территории г.о. 

Самара» 

2. Назначить   специалистов   Самарского   управления   ответственными   за 

подгрузку образовательными организациями форм сбора результатов ВПР в 

личный кабинет Федеральной информационной системы оценки качества 

образования (далее – ФИС ОКО), которые были проведены с 01.03.2022 по 

26.03.2022 в срок до 08.04.2022: 



 

 

 Мальчикову Н.Ф., консультанта отдела реализации образовательных 

программ – ОО Ленинского, Самарского, Куйбышевского районов, ЧОУ; 

 Тенякову И.А., главного специалиста отдела реализации образовательных  

программ – ОО Кировского, Красноглинского районов;  

 Никитенкову Е.П., ведущего специалиста отдела реализации 

образовательных программ – ОО Промышленного, Октябрьского 

районов; 

 Деникаеву Т.В., главного специалиста отдела реализации 

образовательных программ – ОО Советского, Железнодорожного 

районов.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела реализации образовательных программ Самарского 

управления министерства образования и науки Самарской области 

И.Ю.Безбожнову. 

 

 

 

            Руководитель 

Самарского управления                                                                                   

министерства образования 

и науки Самарской области 

 

 

В.И.Халаева 

СОГЛАСОВАНО: 

И.о. заместителя главы 

городского округа Самара -                                                      

руководителя Департамента 

образования Администрации 

городского округа Самара 

 

 

 

И.Д Осипов                           

 

 

 

 

Деникаева 3401707 


